cū qui simul cū ira pudore afficiuntur erubescant) palluit aut eo q̄ animus cōmotus sanguinem ad p̄cordia attraxerat: & voluit inuadere pectus cesaris: & cōplexus dextra.i. arripiens: capulum.i. manubrium gladij quo.s. capitū: eburnū. i. ex ebore factū: defitit. s. ab incepto(a defisto fit vt notū est: defisti) quia virtus.i. prudētia eius compescuit iram. Quod Homerus de achille in hanc sententiā dicit. His cōmotus Achilles capulū arripit: & ferro in agomēnona irruisset: nisi iuno mineruā demisisset q̄ eū retineret &c. per mineruā autē sapientiā & rationē intellexit. hoc quoq; statius in achilleide imitatus est: sed pergo Atq; Porphyrius suspirans fatur ita. O maxenti: quid. i. ad quid p̄mis. i. vrges & lacefiss: acribus. i. acerbis & contumeliosis hoc est acriter pungentibus verbis: pectora fiduorum. i. eorum qui tibi fidi sunt(exponit hoc dicens alijs verbis) & quid turbas conuiua lēta: id est conuiuas lētos vultu proceloso. i. turbido. & inflāmato: si causa recitata minus. i. non placuiti bi: ego fatebor: sup. qd̄ verū ē: q̄ scilicet altera causa potior subest: id est latet in hac: quia religio christi iussit me sepelire dominam. s. reginā: iacentē. i. cū iaceret occisa: &. i. insuper dedi tumulo. i. sepe lui: ante. i. prius: ipsos rhetoras: nam christus regnator olympi. i. coeli: lauit quoq;. i. etiam me (si nescis. i. hoc dico quia videris nescire) flumine viuo. i. fonte baptismatis animā viuificante. & ego adoro verū numen. i. veram diuintatem: ioue. s. gentiliū deo: cuius falsum est numen) abiecto. Maxētius saucius. i. æger & Iesus in animo hoc est qd̄ dicit incōpos animi: inquit. i. respondet: ergo tu quoq; id est etiā tu: subuerteris. i. occulte puerteris: magicis carminibus. Dux. s. porphyrius: ait. i. respondit: tu sup. o maxenti: audes sup. exercere: artes magicas: tu audes cedem. i. occisionē innocentium & tu audes incendia. i. cōbustionē innoxiorū sicut rhetorū: tu o infelix: sequere sup. magicas artes. & reuolue. i. recognita & exquire omne scelus: nutri ingluuiē. i. turpē gulā: rape viscera. s. matrū grauidarū: duro ferro (quia vt dicitū est maxentius vteros grauidarum xpianarum dissecuit: & foetib⁹ extractis i necromatijs abutebatur) tingi. i. intinge: manus sup. tuas sanguine. s. xpianorū: trucidā: id est truculenter occide: mēbra innoxia. i. nullā noxā lahentiū. Ita autē ironice p̄ferenda sunt: & sub modo p̄cipiendo: quivet andīm habeat: vñ seq̄tur. O maxēti numina: numina dico iustissima: sunt visura tātū nephas: & ideo: tu i probe dabis poenas meritas. Aquæ thybris: fluuij illius romā p̄trācūtis: expectāt te. quia in eis dicitū submersus cum magna parte complicū suorū (cū enim poniē dolo sum super thybrim constituisset: postea timore cōcussus & imemor

fraudis suae: incidit in fouē quā fecerat. Illud autē nouit porphyri⁹ ex diu catharina q̄ id reginæ in carcere p̄dixerat presente porphyrio: aut ab eodē spirituflando quo & illa p̄doctus). Iste calor. i. iste feruidus furor: occidet. i. exterrinabīs & extingueſ sub vndis. s. thybridis: & tu rapieris ab impetu. s. aquarū thyberis qui in mare tyrrhenū influit in vastū aequor. i. amplū mare: tanq̄ supple esſes phaeton filius ille clymenes & apollinis qui in padū cecidit: temerarius: quia audebat regere currū solis patris sui: pulsus. i. detrusus & p̄cipitatus: ab axe excelsō. s. currus solaris: & tu inuenies forsan ora cōiugis extinctæ. hoc in derisionē dicit sicut maxētius dixerat p̄scabis illud petrus &c. quia sciuit iam sepultā esse. Nutri interea delphinibus. i. piscibus marinis: pingue escā. i. corpus tuū ab illis deuorandū. Ego scio tua ira destinat. i. adiudicat tā morti me. Nos ibim⁹ vltro. i. nō coacti sup. ad mortē: & nos extēdemus intrepidi. i. iperterriti & sine pturbatione caput supple nostrū & potissimū colla ad enses. i. secures aut gladios: strictos. i. euaginatos. Nihil ē timendū nobis christigenis. i. qui sumus in christo regeniti: quib⁹ aliud genus vitæ immortalis: longe nobilius est olympos. i. in celo post funera. i. post mortē temporalē. & quibus sup. oppetere. i. fortiter succubere & mori: est nasci. (Oppetere p̄prie est contrapetere: hoc est dentib⁹ terrā petere. qui enī apud romanos in bello fortiter ceciderūt: reperti sunt terrā cadēdo momordisse: ne vocē viro fortī indignā emittant. Vñ est illud vergilianū. & humum semel ore mortidit. Hinc etiā oppetere p̄ fortiter mori accip̄it. vt primo ænei. O terq; quaterq; beati: quis ante ora patrū troæ sub mœnib⁹ altis Contigit oppetere) & quibus supple subire tortuēta pro virtute. i. fide & veritate ac religione: est. i. reputatur: pium. i. teligious ac mite. triplex origo. i. natuuitas cōtingit christigenis. Prior(potius dixisset prima: quia prior de duabus tm̄ dici debet partib⁹. potest etiā ponī loco eius dictionis: vna est: sed nolumus quicq̄ mutare) supple est vulgata. i. omnibus cōmuniſ & nota: qua nos omnes cōcepti semine patrio. i. paterno nascimur cum. i. postq̄ luna septima post conceptū scilicet vel nona supple luna: peregerit id est matuerauerit foetum: orbe scilicet coelesti peragratio. i. Iphaera sua septies aut nouies peragrata: hoc est post septimū aut nonum mēsem. nā in octauo menſe pauci nascūtūr: nec i superiuūt. Altera. i. secūda origo seu natuuitas christianorū: transiit natos sic. i. more naturali & vulgari: terris in terris: aut ad terrenā vitam: per flumina mystica. i. spiritualia: in quibus occulta virtus spirituflandi operatur vitā spiritualē: & ecclesia genitrix. i. mater nutrit. i. educat ablutos:

Oppetere

Ecclesia

id est purgatos ab omni peccato: nutrit dico lacte. i. dulcedine gratiarum sacrametalium ad odorē ambrosiae illius herbae (qua dij dicti sunt delectari: & qua vesci dicūtur) semper viuetis. i. cœlestis: hoc est regeneramur in fonte ad cœlestē vitam percipiendā. (A duerte aut in quo pluriū errant: ecclesia bene pferri secunda longa: quia h̄o est ita græcū quod in secunda syllaba habet: scribitur enim sic εκκλησια: apud nos semp in elongū mutat. & dicit̄ cœtus cōtio aut conciliū.) Tertia supple origo seu nativitas: mittit. s. nos christigenas ad orbēs æthereos. i. cœlestes: appositorie: regna empyrea. i. q̄ sunt in celo empyreo vbi est beatoꝝ sedes: cū. i. postq̄ dies supma. i. vltimū tēpus vitæ huius: resolut̄ corpus mortale: & natura traxit hoc opus caducū. i. corruptibile videlicet corpus quod ex cōtrarijs compositū semp ad interitū tendit: mittit inquā ad empyrea regna: vbi. i. in quib⁹ regnis: pater. i. patrator & factor cœli seu pater cœlestis: cōplectif dulcibus vlnis. i. brachijs: aios reduces. i. a se creatos & ad seruertētes: & accipit sup. eos in aula nitida. i. splēdida. (Accipere pprie dicimur ad cōiūtiū. Vñ comicus. nemo accipit melius: & poeta Illos porticibus rex accipiebat in amplis. Iuxta hoc aut dicitur Luce. xxij. Ego dispono vobis sicut disponuit milii pater meus regnū: vt edatis & bibatis sup mēsam meā in regno meo. V erū hec oia sane intelligēda sunt. Non enī animē sic reduces sunt: vt platonici dicunt: vt videlicet prius in celo creat̄ sint & postea ī corpora per cœli orbes demissae. Nec deus sic vlnas habere credet: vt figura aut dimēsionibus circūscribi putetur. Nec sic accipere: vt corporalibus cibis nutriat. Non ī proprie aut dixit animos. nālicet animus vulgo capiat pro qualitate aīe: hoc est p animositate: tñ hois sp̄ritus animus pprie dicitur. Vñ Iuuinalis satyra. xvi. Sensum a cœlesti demissum traximus arce: Cuius egēt prona: & terrā spectatia mundi Princípio indulxit cōmunitis conditor illis. Tantū animas nobis animū quoq.). Ista fides est miliorica. i. tunica a cōtrarijs protectiva q̄ olim ex loris siebat) adamātina. i. durissima & quasi ipenetrabilis ac si esset ex adamāte. Vnde addit: nullis. i. nō vllis: nō pertrāsibilis vllis iaculis fortunae. i. aduersitatis externæ a casu pueniētis. Sic thessa. v. Indulorica fidei) dū porphyrius orat. i. ōfōne loquitur: talibus supple verbis caesar rodit bilem. i. indignationē ex bili: hoc est atra colera ortā: sub pectore turrido. i. inflato periram: & etynnis. i. furor impatiens. i. more aut dissimulationis: obscurat vultus supple eius. & stimulat. i. pungit & instigat p̄cordia: id ē vicina cordis vbi est affectionū sedes: flānis circūpositis. Dux. s. porphyrius: nil ter-